Дело № 02-0006/78/2021
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
09 февраля 2021 года                                                     город Симферополь
И.о. мирового судьи судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым - мировой судья судебного участка №81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Жаворонкова Г.В., при секретаре Бурда К.Н.,
с участием представителей истца Марковой Н.В., Овчаренко К.Д.
представителя ответчика Зацаренной Н.В.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Товарищества собственников недвижимости «Садоводческое некоммерческое товарищество «Авиатор» к Зацаренному Евгению Валерьевичу о взыскании задолженности,
Руководствуясь ст. ст. 194-198 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:
Исковые требования Товарищества собственников недвижимости «Садоводческое некоммерческое товарищество «Авиатор» к Зацаренному Евгению Валерьевичу о взыскании задолженности удовлетворить частично.
Взыскать с Зацаренного Евгения Валерьевича, («данные изъяты»  года рождения уроженца («данные изъяты», паспорт гражданина («данные изъяты», выдан («данные изъяты» в пользу Товарищества собственников недвижимости «Садоводческое некоммерческое товарищество «Авиатор» (ИНН 9102258439) задолженность по  членским взносам за период с 2017-2019 года 900 рублей 00 копеек, задолженность по целевым взносам за период («данные изъяты» года в размере 3310 рублей 00 копеек, проценты за несвоевременную оплату в сумме 801 рубль 38 копеек и расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 рублей, а всего 5411 (пять тысяч четыреста одиннадцать) рублей 38 копеек.
В удовлетворении остальных исковых требований  отказать.
Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) в течение одного месяца со дня вынесения решения.
Мировой судья 						            Г.В. Жаворонкова